DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 8 de janeiro de 2026 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

PORTARIA DO CHEFE DE DEPARTAMENTO - DIRIGENTE
REGIONAL DE ENSINO Nº 546, DE 03 DE DEZEMBRO DE

2025 - RETIFICAÇÃO

Dispõe sobre a designação dos membros do Comitê de Entrevistas, no âmbito do Processo Anual de
Atribuição de Classes e Aulas 2026, para atuação em unidades escolares que atendem ao Programa
Ensino Integral – PEI e unidades escolares de tempo parcial.

O Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de
Ourinhos, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no Artigo 1º da
PORTARIA DIPES Nº 15, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025, resolve:

I. Da Designação

Artigo 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor o Comitê de Entrevistas da
Unidade Regional de Ensino de Ourinhos, responsável pela gestão da etapa de entrevistas dos
docentes que optaram pelo credenciamento para o exercício nas funções específicas das unidades
escolares que atendem ao Programa Ensino Integral - PEI, bem como em decorrência da indicação à
não permanência nas Unidades de Tempo Parcial, para o ano letivo de 2026:

Nome do Servidor CPF RG Cargo/Função
I - Supervisores de Ensino/Supervisor Educacional
Elizangela Areas Ferreira de
Almeida

200.196.058-
11

25.284.949-
8

Supervisor Educacional

Laiane Paula Simão Campideli 336.315.878-
56

42.991.076-
9

Supervisor Educacional

Luciana Calixto Ferreira Yoshida 078.151.848-
20

28.845.578 Supervisor de Ensino

Marisa Salina Cassalate 028.204.348-
94

8.772.959 Supervisor de Ensino

Neusa Aparecida Espada Teixeira 050.455.548-
08

15.254.307 Supervisor de Ensino

Rosemi Maria Paulino da Silva 145.932.248-
70

23.603.205 Supervisor de Ensino

Sandra Regina Andrade de Oliveira 078.925.528-
63

17.229.552 Supervisor de Ensino

Sebastiana Teodoro Barbosa 015.138.358-
82

7.795.005 Supervisor de Ensino

Tatiane Andrade de Moraes 195.351.918-
02

25.382.966-
5

Supervisor Educacional

Telma Leme Haib dos Santos 158.322.748-
22

24.927.791 Supervisor Educacional

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.07.1.1.24.11.74.223.1559617
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

II - Diretores de Escola
Janice Fonseca Ribeiro 276.613.048-

99
29.317.155-
5

Diretor de Escola

Katia Vidor Zilio 120.231.008-
79

19.622.145-
6

Diretor de Escola

Lucilene Silvestre 137.178.188-
56

17.525.994 Diretor de Escola

Rosemeire De Jacomo Claudio 082.515.598-
39

18.538.299-
X

Diretor de Escola

III - Professores Especialistas em Currículo (PEC)
Fabiano Pereira dos Santos 313.228.738-

52
45.519.000-
8

Professor Especialista em
Currículo

Fernando Tolotto 096.124.618-
99

17.916.632-
3

Professor Especialista em
Currículo

Grace Karen Vida Cardoso 351.367.438-
40

41.954.982-
1

Professor Especialista em
Currículo

Lilian Cristina da Silva Natal 251.397.378-
09

25.382.419-
9

Professor Especialista em
Currículo

Lilian de Cassia Sesca Montezi 253.189.168-
48

25.390.917-x Professor Especialista em
Currículo

Magali de Cassia C. da Silva 180.828.038-
51

15.254.375-
2

Professor Especialista em
Currículo

Pedro Henrique Orlandini Diniz 052.167.009-
86

8.256.128 Professor Especialista em
Currículo

Regina Xavier da Silva 161.767.068-
58

22.732.471-
7

Professor Especialista em
Currículo

Renan de Oliveira Camargo
Andrada

228.154.708-
61

41.919.199-
9

Professor Especialista em
Currículo

Renata Pereira 277.046.808-
11

29.334.803-
0

Professor Especialista em
Currículo

Valéria Candido de Souza 368.314.058-
51

44.542.845-
4

Professor Especialista em
Currículo

Valesca Scalez 145.938.598-
59

20.631.034-
1

Professor Especialista em
Currículo

Vanessa de B. L Monzillo 214.744.188-
05

32.669.144-
3

Coordenador de Equipe Curricular

II. Das Atribuições

Artigo 2º - O Comitê de Entrevistas deverá observar as diretrizes e operações estabelecidas no
"Documento Orientador entrevistas por competências" para a aplicação da entrevista por
competência, conforme previsto no Artigo 8º da Portaria DIPES nº 15, de 28 de novembro de 2025.

III. Disposições Finais

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELTON ANTONIO SIMÃO

Chefe de Departamento – Dirigente Regional de Ensino

* Republicado por conter incorreções.

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.07.1.1.24.11.74.223.1559617
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2026-01-07T14:37:27-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo